ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ KON GANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  282/CV-UBND Kon Gang, ngày  28 tháng 11 năm 2021

V/v tăng cường thực hiện công

tác phòng, chống dịch Covid-19

tại chợ, cửa hàng tiện ích, tạp

hóa trên địa bàn xã

Kính gửi:

- Ban Nhân dân các thôn;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch xã;

- MT và các đoàn thể xã.

Thực hiện Công văn số 2453/UBND-KT ngày 24/11/2021 của UBND huyện

về việc tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 tại chợ, cửa hàng tiện ích, tạp hóa

trên địa bàn huyện. UBND xã yêu cầu như sau:

 1. Thành viên Tổ kiểm tra theo Quyết định số 11/QĐ-BCĐ, ngày

01/11/2021 của BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 về thành lập tổ kiểm tra, giám

sát việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn đối với

các cơ sở sản xuất kinh doanh Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã:

- Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện các nội dung các cửa hàng tạp hóa,

cửa hàng tiện ích đã cam kết với UBND xã về việc thực hiện, tuân thủ các quy

định, khuyến cáo về phòng, chống dịch Covid – 19. Phát hiện và chấn chỉnh ngay

những tồn tại, hạn chế để đảm bảo cho công tác phòng, chống dịch trên địa bàn.

- Thường xuyên nhắc nhở các cửa hàng tạp hóa: tạo mã QR điểm kiểm dịch

tại cửa ra vào, biển báo thông điệp 5K, nước sát khuẩn tay, khẩu trang theo quy

định; thực hiện quây nilon hoặc tạo vách ngăn giữa khách hàng và người tính

tiền…

- Báo cáo kết quả kiểm tra về BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã trước

03/12/2021.

2. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể giám sát việc thực hiện các nội dung

trên đối với các cửa hàng tạp hóa trên địa bàn.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thành viên BCĐ phòng, chống dịch

Covid-19 xã, Ban Nhân dân các thôn và đề nghị Mặt trận và các đoàn thể nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-28T16:26:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-28T16:27:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!